У К А З
Губернатора Нижегородской области

№

О внесении изменений в основной и резервный составы
призывной комиссии Нижегородской области, утвержденные

Указом Губернатора Нижегородской области
от 28 сентября 2023 г. № 239

1. Внести в основной и резервный составы призывной комиссии
Нижегородской области, утвержденные Указом Губернатора
Нижегородской области от 28 сентября 2023 г. № 239, следующие
изменения:

1.1. В основном составе:
1) ввести в состав:

Бурлаченко
Татьяну Владимировну

- врача-терапевта (военного комиссариата
Советского и Нижегородского районов
городского округа город Нижний Новгород
Нижегородской области) центра военно-
врачебной экспертизы;

2) в позиции «Врачи, входящие в основной состав областной
призывной комиссии Нижегородской области» слово «областной»
исключить.

1.2. В резервном составе:
1) ввести в состав:

Мохноногову
Викторию Романовну

- фельдшера Центра (военно-врачебной
экспертизы) военного комиссариата
Нижегородской области;

2) вывести из состава: Жданович Л.А., Нухтарова А.М.,
Курочкину Е.И., Яшкову К.О.;

2
3) в позиции «Врачи, входящие в резервный состав областной

призывной комиссии Нижегородской области» слово «областной»
исключить;

4) в позиции:
«Врачи, привлекаемые для работы на областном сборном пункте
Врачи-специалисты, члены призывной комиссии Нижегородской

области, привлекаемые к медицинскому осмотру и контрольным
мероприятиям психологического отбора граждан Российской Федерации,
не пребывающих в запасе, призванных на военную службу, перед
направлением их к месту прохождения военной службы»:

вывести из состава Крусанова Р.С.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин